СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

        от  24.12.2012                                                                                                     №  46
Об утверждении Положения «О порядке

материально-технического и организационного

обеспечения деятельности  муниципального                                                                      казенного учреждения « Централизованная бухгалтерия

муниципального образования Симское»

       В целях реализации Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет  народных депутатов муниципального образования  Юрьев-Польский район  РЕШИЛ:

       1. Утвердить Положение  «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Симское» согласно приложению.

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заведующую отделом финансов и бухгалтерского учета, главного бухгалтера Софронову Н.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

Симское

И.И.Соложонков
Приложение

 к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Симское

                                                                                         от 24.12.2012  №46
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности муниципального  казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Симское»
1. Общие положения

       1.1. Положение «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Симское»   в соответствии со ст. 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и согласно Уставу муниципального казенного учреждения « Централизованная бухгалтерия муниципального образования Симское» определяет порядок  материально-технического и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения « Централизованная бухгалтерия муниципального образования Симское» далее по тексту МКУ «ЦБ МО Симское».
2. Материально-техническое обеспечение деятельности муниципального учреждения «Центр услуг муниципального образования  Симское»
       2.1. Материально-техническое обеспечение - осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий:
       2.1.1. пользование переданным учредителем в оперативное управление  имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности МКУ «ЦБ МО Симское»;
       2.1.2. транспортное обслуживание органов МКУ «ЦБ МО Симское» в служебных целях;
       2.1.3. содержание административных зданий и иных имущественных объектов органов МКУ «ЦБ МО Симское», служебных  и  иных   рабочих  помещений  в состоянии,   соответствующем   противопожарным,   санитарным,  экологическим  и иным установленным законодательством требованиям;
       2.1.4. компьютерное  и   иное  техническое  обеспечение  деятельности  МКУ «ЦБ МО Симское»;
       2.1.5. обеспечение  охраны административных зданий и  иных имущественных объектов МКУ «ЦБ МО Симское», находящегося в них имущества и служебных документов;
       2.1.6. хозяйственно-техническое обеспечение;
       2.1.7. обеспечение социальных гарантий служащим и работникам МКУ «ЦБ МО Симское»;
       2.1.8. иные   мероприятия,   направленные   на   обеспечение   функционирования МКУ «ЦБ МО Симское».
       2.2. Материально-техническое   обеспечение   деятельности   МКУ «ЦБ МО Симское» предназначено  для  осуществления целей деятельности и его основных функций, предусмотренных Уставом  МКУ «ЦБ МО Симское».

       2.3. Мероприятия по материально-техническому обеспечению МКУ «ЦБ МО Симское», указанные в пункте 2.1 настоящего Положения, осуществляются в соответствии с федеральным законодательством и правовыми актами муниципального  образования  Симское.
3. Организационное обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Симское»
       3.1. Организационное  обеспечение - осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий:
       3.1.1. кадровое обеспечение;
       3.1.2. организацию и ведение бухгалтерского учета;

3.1.3. открытие в установленном порядке в органах казначейства, лицевых счетов для учета средств муниципального бюджета и средств, полученных от приносящей доход деятельности;
       3.1.4. программно-информационное обеспечение;
       3.1.5. организацию делопроизводства и документально-правовое обеспечение;
       3.1.6. методическое обеспечение;
       3.1.7. архивное обеспечение;
       3.1.8. иные    мероприятия,    направленные    на   организационное    обеспечение функционирования  МКУ «ЦБ МО Симское».
       3.2. Организационное      обеспечение      деятельности  МКУ «ЦБ МО Симское» предназначено      для      осуществления      функционирования  МКУ «ЦБ МО Симское» в   целях   решения   ими   вопросов   местного значения,    отдельных государственных  полномочий,    переданных федеральными и областными законами.
       3.3.    Мероприятия    по    организационному    обеспечению МКУ «ЦБ МО Симское»,  указанные  в  пункте   3.1   настоящего Положения,  осуществляются  в соответствии с  федеральным законодательством и  правовыми актами  муниципального  образования  Симское.
4.   Финансирование   расходов   на   материально-техническое   в организационное обеспечение муниципального казенного  учреждения «Централизованная бухгалтерия  муниципального образования Симское».
       4.1. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение МКУ «ЦБ МО Симское» осуществляется за счет:

- бюджета муниципального образования Симское;

 - материальных и денежных взносов Учредителя;

- средств, получаемых от осуществления приносящей доходы деятельности, предусмотренной законодательством Российской Федерации;

- добровольных пожертвований и целевых взносов юридических и (или) физических лиц;

- средств, выделенных субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления в рамках реализации региональных и муниципальных программ по договорам и соглашениям;

- выручка от реализации товаров, работ и услуг;

- дивиденды (доходы, проценты0, получаемые по акциям, облигациям, другим ценным бумагам и вкладам;

- доходы, получаемые от использования имущества;

- другие, не запрещенные законом доходы.

Учреждение обеспечивает исполнение своих обязательств в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств  и средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

         4.2.  Не допускается  финансирование расходов на материально -техническое и организационное     обеспечение    МКУ «ЦБ МО Симское»за    счет    других источников,    в   том    числе   кредитов    (займов),   полученных    от   кредитных организаций,   других   юридических   и   физических   лиц.
       4.3.  Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение МКУ «ЦБ МО Симское» осуществляется в рамках текущих расходов утвержденных смет расходов МКУ «ЦБ МО Симское».

       4.4.  Исполнение смет расходов МКУ «ЦБ МО Симское» в части финансирования расходов на материально-техническое и организационное обеспечение МКУ «ЦБ МО Симское» осуществляется    в   пределах фактического наличия бюджетных средств.
       4.5.  Распоряжение средствами бюджета по смете расходов, предусмотренных в смете доходов и расходов МКУ «ЦБ МО Симское» на  материально-техническое   и   организационное   обеспечение   деятельности   МКУ «ЦБ МО Симское» осуществляет директор  муниципального казенного учреждения.
5. Контроль расходования бюджетных средств на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности муниципального  казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Симское».
       5.1. Контроль расходования бюджетных средств МУ ЦУ МО Симское на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности МКУ «ЦБ МО Симское» осуществляется в соответствии с Уставом МКУ «ЦБ МО Симское».